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Życzenia Radosnych Świąt Wielkanocnych 
wypełnionych nadzieją budzącej się do życia wiosny i wiarą w sens życia. 

Pogody w sercu i radości płynącej z faktu 
Zmartwychwstania Pańskiego 

oraz smacznego Święconego w gronie najbliższych osób 
szczerze życzą

Wójt 
Gminy Łomża

Piotr Kłys

Przewodniczący 
Rady Gminy Łomża 

Sławomir Zacharczyk

Szanowni Państwo!
Niech najbliższe Święta Wielkiej Nocy
przyniosą Nam dużo radości i pokoju,

a Zmartwychwstały Chrystus napełni Nas wiarą, nadzieją i miłością, 
budząc w każdym pragnienie budowania Cywilizacji Miłości.

Na nadchodzące święta chciałbym życzyć
wszystkim mieszkańcom Gminy Łomża

wszelkiej pomyślności
i przeżycia Świąt w gronie najbliższych.

 Senator RP
 Marek Adam Komorowski
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Będzie sygnalizacja świetlna 
w chojnach Młodych 

– Budujemy zarówno ważne i strategiczne inwestycje jak 
i mniejsze, ale bardzo potrzebne lokalnym społecznościom 
– mówił w piątek 12 marca 2021 r. w Chojnach Młodych 
minister infrastruktury, Andrzej Adamczyk, który wraz 
z wiceministrem Rafałem Weberem uczestniczył w podpi-
saniu umowy na zaprojektowanie i zbudowanie sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu drogi krajowej DK61z drogami 
powiatowymi do Nowogrodu i Śniadowa. O przebudowę 
niebezpiecznego skrzyżowania zabiegali mieszkańcy i wójt 
Gminy Łomża Piotr Kłys. 

Skrzyżowanie w Chojnach Młodych jest jednym z najbar-
dziej niebezpiecznych miejsc w Gminie Łomża i całym regionie 
łomżyńskim.

– Dzięki modernizacji skrzyżowania DK61 z drogą powia-
tową w powiecie łomżyńskim wyraźnie poprawi się poziom 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. W ubiegłych latach docho-
dziło tu do wielu groźnych wypadków – mówił minister Andrzej 
Adamczyk. – To przedsięwzięcie, to skrzyżowanie, te przejścia 
dla pieszych, które tutaj powstaną, sygnalizacja świetlna, będą 
służyły lokalnej społeczności. Te przejścia dla pieszych wyposa-
żone będą w nowoczesne oświetlenie – dodawał.

Wiceminister Rafał Weber dodawał, że modernizacja skrzy-
żowania DK61 z – jak to nazwał – tzw. małą obwodnicą Łomży 
w ciągu drogi powiatowej, jest ważna zarówno dla bezpieczeń-
stwa podróży tutejszej społeczności, jak i turystów zmierzają-
cych na Mazury, chcących ominąć miasto (Łomża).

Minister Adamczyk, jak i wiceminister Rafał Weber podkre-
ślali, że o przebudowę tego skrzyżowania bardzo mocno zabie-
gał wójt gminy Łomża Piotr Kłys.

– Proszę zobaczyć, ile tirów przejechało. My tu stoimy 
15 minut, a ludzie żyją tu od dziesiątek lat – mówił wójt Piotr 
Kłys i dziękował, że usłyszano głos mieszkańców. Dziękował 
także za rządowe inwestycje podejmowane na terenie Gminy 
Łomża i w całym regionie łomżyńskim. – Światłe wizje rozwoju 
komunikacji, o których mówił pan Minister Adamczyk czuć tu 
w naszej Gminie. Czuć te wielkie wydatki, ponieważ 500 m stąd 
jest budowana Via Baltica. Dzięki tej drodze nastąpi gospodar-
czy rozwój naszej ziemi – dodawał z nadzieją. Wspomniał także 
o planach budowy linii kolejowej. 

Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu w Chojnach 
Młodych ma kosztować 979,6 tys. zł. Inwestycję przeprowadzi 
Przedsiębiorstwo Usługowo-Wykonawcze Energos. W obecno-
ści ministrów Andrzeja Adamczyka i Rafała Webera, posłów: 
Jarosława Zielińskiego i Kazimierza Gwiazdowskiego, sena-
tora Marka Komorowskiego, radnego wojewódzkiego Piotra 
Modzelewskiego, starosty łomżyńskiego Lecha Szabłowskiego 
i wicestarosty Marii Dziekońskiej, a także gospodarza terenu 
wójta Gminy Łomża Piotra Kłysa, umowę z wykonawcą podpi-
sał Wojciech Borzuchowski, dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad o. w Białymstoku. Wykonawca najpierw 
ma zaprojektować sygnalizację świetlną wraz z niezbędną 

Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys i Andrzej Adamczyk  
Minister Infrastruktury

przebudową skrzyżowania, a po zaakceptowaniu projektu przez 
GDDKiA jeszcze w tym roku wykonać wszelkie prace. Przebu-
dowa obejmie półkilometrowej długości odcinek DK61.

Według danych GDDKiA drogą krajową nr 61 w Chojnach 
Młodych przejeżdża średnio na dobę blisko 8 tys. pojazdów, 
a w ciągu ostatnich 5 lat miało tu miejsce kilkanaście zdarzeń 
drogowych, w których zginęły 2 osoby, a jedna została ranna. 

Budowa nowej sygnalizacji świetlnej i chodników oraz prze-
budowa istniejących chodników ma poprawić bezpieczeństwo 
ruchu drogowego w rejonie tego skrzyżowania – ułatwić włą-
czanie się do ruchu z dróg podporządkowanych (powiatowych) 
oraz zapewnić pieszym dotarcie do przystanków autobusowych 
i przekraczanie drogi krajowej. 

Rafał Weber, Wiceminister Infrastruktury

Od lewej: Lech M. Szabłowski, Starosta Łomżyński,  
Andrzej Duda, Burmistrz Kolna, Piotr Kłys, Wójt Gminy 

Łomża, Marek Komorowski Senator RP i Andrzej Adamczyk 
Minister Infrastruktury
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zMiana zasad wnoszenia 
opłaty za śMieci 

Każdy Polak i każdy mieszkaniec Gminy Łomża zobo-
wiązany jest do właściwego segregowania odpadów komu-
nalnych. Każdy też winien współuczestniczyć w ponoszeniu 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi. Dotych-
czas w Gminie Łomża były one rozliczane od gospodarstwa, 
a od kwietnia będą od osoby – czyli tak, jak w pozostałych 
gminach w regonie. 

Przez ostatnie lata w Gminie Łomża opłata za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi ponoszona była od gospodarstwa 
domowego z rozróżnieniem czterech grup: jednoosobowego, 
2-3 osobowego, 4-5 osobowego oraz 6 i więcej osobowego. 
Od kwietnia właściciel nieruchomości będzie zobowiązany 
ponosić opłatę za każdą mieszkającą osobę. Zmianę systemu 
wnoszenia opłat, na wniosek Wójta Gminy Łomża, jednogłośnie 

zaakceptowali wszyscy radni gminy uczestniczący w sesji Rady 
Gminy 26 lutego 2021 r. Zgodnie z decyzją radnych wysokość 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosić będzie 25 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszku-
jącej daną nieruchomość. Właściciele nieruchomości, na któ-
rych znajdują się kompostowniki i powstające w gospodarstwie 
bioodpady są w nich kompostowane, będą mogli skorzystać ze 
zwolnienia w wysokości 1 zł miesięcznie od każdego miesz-
kańca, czyli będą wnosić opłaty w wysokości 24 zł miesięcznie 
od osoby.

– Zmiana systemu naliczania opłat z systemu od gospo-
darstwa na system za osobę wynika z coraz częstszej praktyki 
zaskarżania przez prokuraturę takiego rozliczania, ale tak-
że ze społecznego poczucia sprawiedliwości, że więcej osób 

Kolejne wsparcie dużych rodzin 
z gMiny łoMża 

W celu wspierania polityki prorodzinnej gminy i urze-
czywistnienia kosztów gospodarowania odpadami komu-
nalnymi po stronie ich wytwórców, Gmina Łomża objęła 
wielodzietne rodziny częściowym zwolnieniem w opłacie 
za gospodarowanie odpadami. Zgodnie z decyzją Rady 
Gminy Łomża zwrócone będą im wydatki na opłaty za śmie-
ci na kwotę ponad 1250 zł. 

– W przypadku rodziny z trójką dzieci zwrot będzie wynosił 
do 151 zł, dla rodzin z czwórką dzieci będzie to już do 332 zł, 
dla rodziny z piątką dzieci do 557 zł, a z szóstką będzie to nawet 
782 zł – wylicza wójt Gminy Łomża Piotr Kłys.

Gmina Łomża, jako pierwszy samorząd wiejski na terenie 
województwa podlaskiego, w 2015 r. podjęła się realizacji Pro-
gramu Karta Dużej Rodziny. Program przyznaje uprawnienia 
rodzinom wielodzietnym tj. rodzinom, w których wychowuje 
się troje lub więcej dzieci. Do Programu Karty Dużej Rodziny 
Gminy Łomża od 2015 roku do chwili obecnej przystąpiło 285 
rodzin, a ich członkom wydano łącznie 1302 karty.

Posiadaczom Karty Dużej Rodziny Gminy Łomża przysłu-
gują zniżki np. na wynajęcie sal Biblioteki, Urzędu Gminy czy 
świetlic wiejskich. Poza tym zniżki, rabaty lub upusty w ramach 
Programu Karta Dużej Rodziny Gminy Łomża oferuje około 40 
przedsiębiorców. To Partnerzy Programu z terenu Gminy Łom-
ża i Miasta Łomża, którzy dobrowolnie przystąpili do realiza-
cji gminnego Programu. Zniżki i ulgi oferowane przez Partne-
ra, sięgające zwyczajowo od 5% do 15%, czasami 20%, 30%, 
a nawet 40% kosztów usługi, pokrywane są z jego środków 
własnych. Jedynie w przypadku MOSiR Łomża, który na mocy 

porozumienia z Wójtem Gminy Łomża z 4 grudnia 2015 roku, 
przyznał posiadaczom Karty Dużej Rodziny Gminy Łomża 
zniżkę 50% na korzystanie z usług m.in. Parku Wodnego przy 
ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 15, Pływalni przy ul. A. Niem-
cewicza czy Lodowiska „Biały Orlik” przy ul. Katyńskiej 3, 
w 30% ulgi te pokrywane są z budżetu Gminy Łomża. 

Lista Partnerów Programu Karta Dużej Rodziny i oferowane 
przez nich ulgi są publikowane na naszej stronie internetowej: 
www.gminalomza.pl

Po niemal 6-letnim okresie realizacji Programu, a także 
obserwowanym w całym kraju spadku liczby narodzin dzie-
ci i liczby rodzin wielodzietnych, Wójt Gmina Łomża widzi 
potrzebę zwiększenia zakresu wsparcia rodzin wielodzietnych 
ze środków Gminy Łomża.
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wytwarza więcej śmieci, więc powinni więcej płacić – uzasad-
niał Wójt Gminy Piotr Kłys. – Niestety gminne koszty systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi są coraz wyższe. Jest 
to konsekwencją tego, że śmieci produkujemy coraz więcej, ale 
także tego, że opłaty za ich utylizację są coraz wyższe.

W 2020 roku koszt gospodarki odpadami komunalnymi 
w Gminie Łomża wyniósł ponad 2 mln 200 tys. zł, a na 2021 
rok szacowany jest już na blisko 2 mln 600 tys. zł. Za wzrost 
kosztów odpowiedzialna jest m.in. podwyżka cen „na bramie” 
wysypiska w Czartorii.

– To jest koszt, który powinni ponieść solidarnie wszyscy 
mieszkańcy, którzy wytwarzają śmieci – tłumaczy Wójt Piotr 
Kłys. – Zmiana sposobu naliczania opłat spowoduje, że dla 
niektórych mieszkańców Gminy Łomża od kwietnia opłaty 
za śmieci spadną – to np. rodziny dwuosobowe. Niektórzy będą 
płacili tyle samo co dotychczas – to gospodarstwa jednoosobo-
we. Niestety niektórzy będą musieli ponosić wyższe obciążenia 
– to przede wszystkim gospodarstwa wieloosobowe i wielopo-
koleniowe, w których razem żyją dziadkowie, rodzice i dzieci.

Każdy zobowiązany jest do właściwego segregowania 
odpadów komunalnych. Mieszkańcy, którzy nie prowadzą 

selektywnej zbiórki odpadów mogą zostać obciążeni tzw. kwotą 
podwyższoną, która będzie wynosić 70 zł miesięcznie od osoby.

Zmiana sposobu naliczania opłaty za śmieci, która nastąpi 
od 1 kwietnia, powoduje konieczność złożenia przez wszyst-
kich właścicieli nieruchomości zamieszkałych nowej deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami kounalnymi.

Domki letniskowe włączone do systemu śmieciowego

Podczas lutowej sesji Rada Gminy Łomża podjęła także 
uchwałę włączającą do gminnego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi także właścicieli domków letnisko-
wych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. Zgodnie z obowiązującym w Pol-
sce prawem mogą oni być zobowiązani jedynie do wnoszenia 
opłaty ryczałtowej za cały rok bez względu na długość okresu 
korzystania z nieruchomości. Zgodnie z decyzją Rady Gminy 
Łomża ta opłata będzie wynosiła 180 zł. Jeżeli obowiązek zbie-
rania odpadów w sposób selektywny nie jest wypełniany opłata 
ta wynosić będzie 550 zł za rok. Właściciele nieruchomości let-
niskowych na terenie Gminy Łomża będą zobowiązani wnosić 
opłaty za śmieci od 2022 roku.

Na jego wniosek Rada Gminy Łomża zwiększyła do 50% 
zniżki na organizację urodzin, czy wynajem sali konferencyjnej 
w Bibliotece Publicznej Gminy Łomża w Podgórzu oraz świetlic 
wiejskich, remiz OSP czy sal konferencyjnych Urzędu Gminy 
Łomża na organizację imprez okolicznościowych przez posia-
daczy Karty Dużej Rodziny Gminy Łomża. Nowym działaniem 
w kierunku rodzin wielodzietnych jest zwolnienie ich w części 
z opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi.

DOPŁAtA DO ŚMieCi

Od 1 kwietnia 2021 roku opłata za gospodarowanie odpa-
dami w Gminie Łomża naliczana jest jako iloczyn sumy miesz-
kańców zamieszkujących nieruchomość (rodziny) i stawki opła-
ty za osobę 25 zł. Ta stawka jest obniżona o 1 zł od osoby, jeśli 
w gospodarstwie kompostowane są bioodpady.

– Stawka od osoby, to powszechnie uznawany za najbar-
dziej sprawiedliwy sposób rozliczenia opłaty za śmieci pomię-
dzy mieszkańców. Jako wspólnota samorządowa chcemy także 
prowadzić politykę prorodzinną zwłaszcza teraz, gdy tak wiele 
młodych rodzin zastanawia się, czy warunki wokół nas są sprzy-
jające na urodzenie i wychowanie jeszcze jednego dziecka. Tym 
wszystkim rodzicom chcemy jasno dać do zrozumienia, że mogą 
podejmować to wyzwanie, a my jako wspólnota samorządowa, 
jako Gmina Łomża będziemy ich wspierać – mówi Wójt Piotr 
Kłys. – Rodzina 4-osobowa w 2021 roku wniesie opłaty w wyso-
kości 1131 zł jeśli kompostuje bioodpady lub 1176 zł jeśli ich nie 
kompostuje. Zaproponowałem i Rada Gminy Łomża przyjęła tę 
propozycję, aby zwolnienie dla rodzin wielodzietnych przysłu-
giwało ponad kwotę przekraczającą 1 250 zł rocznie.

Rodzina 5-osobowa (mama, tata i trójka dzieci) razem 
zamieszkujący na terenie nieruchomości w 2021 roku wniesie 
opłatę za śmieci w wysokości 1347 zł (jeśli kompostowane są 

bioodpady) lub 1401 zł (jeśli nie są kompostowane), otrzymała 
zwrot w wysokości 97 zł lub 151 zł.

Rodzina 6-osobowa (rodzice + 4 dzieci) z tytułu opłaty 
za odpady komunalne w 2021r. wniesie 1569 zł lub 1632 zł. 
Wówczas zwrot dla tej rodziny wyniesie 269 zł lub 332 zł.

Rodzina 7-osobowa (rodzice + 5 dzieci) może liczyć na zwrot 
w wysokości 485 zł, jeśli kompostuje bioodpady lub 557 zł jeśli 
nie ma przydomowego kompostownika.

W przypadku największych rodzin z terenu Gminy Łomża 
– rodzin 8-osobowych (rodzice + 6 dzieci) zwrot z tytułu wno-
szenia opłaty za odpady komunalne w 2021 r. wyniesie 701 zł 
lub 782 zł.

– Dla przynajmniej niektórych z tych rodzin wsparcie 
to będzie miało istotny wymiar materialny. Według danych 
Ośrodka Pomocy Społecznej m.in. wypłacającego dla rodzin 
świadczenie wychowawcze „500+” – obecnie na terenie Gmi-
ny Łomża jest 135 rodzin z trójką dzieci, 32 rodziny z czwór-
ką dzieci, 6 rodzin z piątką dzieci i 2 rodziny z szóstką dzieci. 
Nie ma rodzin z większą liczbą dzieci. Szacujemy, że wydatki 
z budżetu Gmina Łomża na zwrot części opłaty za śmieci dla 
rodzin wielodzietnych za 2021 r. wyniosą około 30 tysięcy zło-
tych. W moim przekonaniu i przekonaniu niemal wszystkich 
radnych Gminy Łomża – uchwała została podjęta tylko przy 
jednym głosie wstrzymującym się, a pozostali radni byli „za” – 
te wydatki będą poniesione słusznie i zasadnie – podkreśla Wójt 
Piotr Kłys.

Zwrotu nadpłaconych środków dla rodzin wielodzietnych 
będzie dokonywało się po rozliczeniu roku kalendarzowego 
na wniosek uprawnionego – czyli właściciela nieruchomości, 
na której zamieszkuje rodzina wielodzietna, posiadająca Karty 
Dużej Rodziny wydaną przez OPS Gminy Łomża, wnosząca 
opłatę za odpady komunalne za wszystkich członków rodziny 
i prawidłowo realizująca segregację odpadów.
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„nieBiesKa linia” autoBusowa zaMiast 
„czerwoniaKów”

Od początku 2021 roku Gmina Łomża świadczy usługi 
w zakresie transportu zbiorowego o charakterze użytecz-
ności publicznej. Władze gminy podjęły się organizacji tego 
zadania po wypowiedzeniu przez władze Miasta Łomża 
porozumień jakie przez lata określały zasady, na których 
na teren Gminy Łomża wyjeżdżały autobusy MPK, nazywa-
ne przez mieszkańców „czerwoniakami”. W tym roku w ich 
zastępstwie na te trasy wyjechały autobusy PKS Nova. 

– Po pierwszych miesiącach funkcjonowania i rozliczania 
kosztów gminnych linii autobusowych, możemy powiedzieć, 
że była to dobra decyzja. Oszczędności budżetu gminy wyno-
szą po kilkadziesiąt tysięcy złotych miesięcznie, a mieszkańcy 
mają niższe ceny biletów. Najważniejsze dla nas jest jednak to, 
że mieszkańcy zrozumieli i zaakceptowali tę zmianę. Świadczy 
o tym przede wszystkim ilość sprzedawanych biletów. Okazuje 
się, że np. na linii z miasta Łomża przez Starą Łomżę nad Rzeką, 
Siemień Nadrzeczy i Rybno do Pniewa, w lutym tego roku PKS 
sprzedał więcej biletów niż miało sprzedać MPK we wrześniu 
ubiegłego roku. Wtedy wszystkie szkoły były otwarte, a teraz 
mieliśmy lockdown i nauczanie zdalne – podkreśla Wójt Gminy 
Łomża Piotr Kłys. – Efekt jest taki, że linia zamiast przynosić 
straty, stała się dochodową. Z budżetu gminy w styczniu na tę 
linię wydaliśmy 404 zł, a w lutym nie wydaliśmy nawet złotów-
ki na jej dofinansowanie. 

Przypomnijmy, postawione przez Miasto Łomża warunki 
finansowe utrzymania kursów autobusów MPK w 2021 rok 
na terenie Gminy Łomża wiązały się z koniecznością ponosze-
nia przez gminę ogromnych wydatków. Tylko na linii do Pniewa 

miesięczna dopłata ze strony gminy szacowana 
była nawet na 40 tysięcy złotych. Miasto Łomża 
oczekiwało pokrycia przez okoliczne samorządy 
strat na odcinkach linii MPK w granicach gmin 
oraz sfinansowania połowy całkowitych kosz-
tów linii w granicach administracyjnych Miasta 
Łomża. W przypadku Gminy Łomża oznacza-
łoby to wydatek szacowany na ponad 700 tys. zł 
rocznie, przy jednoczesnym utrzymaniu obowiąz-
ku kupowania biletów MPK przez wszystkich 
mieszkańców.

Analizując przedstawione przez Miasto Łom-
ża i MPK dane, władze wszystkich gmin znaj-
dujących się w pobliżu Miasta Łomża doszły 
do wniosku, że podobną usługę dla mieszkańców 
można zapewnić ponosząc znacznie niższe koszty. 
Co bardzo ważne, Gmina Łomża mogła uzyskać 
i uzyskała dofinansowanie z rządowego Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych. Za pośred-
nictwem Wojewody Podlaskiego Gminie Łomża 
przyznano na 2021 r. dotację w wysokości ponad 
160 tys. zł.

Podczas ostatniej w 2020 roku sesji Rada 
Gminy Łomża podjęła uchwałę w sprawie utworzenia trzech 
linii autobusowych, jednocześnie wyrażając zgodę na zawarcie 
umowy z operatorem, który będzie świadczył usługi w zakresie 
transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 
na terenie Gminy Łomża. Na tej podstawie Wójt Gminy Łom-
ża Piotr Kłys uzgodnił i zawarł umowę z należącą do samorzą-
du województwa spółka PKS Nova, której pierwsze autobusy 
trasą przez Starą Łomżę, Zosin, Siemień Nadrzeczny i Rybno 
do Pniewa pojechały w poniedziałek 4 stycznia. Od 1 lutego 
autobusy tego przewoźnika obsługują linie do Czaplic przez 
Konarzyce i Jednaczewa przez Kupiski, a 15 lutego wyjechały 
także do Nowogrodu i Zbójnej. 

W przypadku linii do Nowogrodu i Zbójnej, którą do końca 
2020 r. obsługiwała „dziewiątka” MPK, organizatorem musiał 
być Starosta Łomżyński. Także on uzyskał dofinansowanie 
z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, po dopełnie-
niu ostatnich formalności, autobusy PKS Nova wyjechały na tra-
sy. W przypadku deficytu, kursy tych autobusów będą dofinan-
sowywane także ze środków gmin: Łomża, Nowogród i Zbójna.

– Zależało nam, aby poziom usług jaki zapewni nowy prze-
woźnik był porównywalny z tym, który dotychczas oferowa-
ły autobusy MPK, dlatego liczba kursów i godziny odjazdów 
autobusów będą podobne do tych dotychczasowych – mówi 
Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys. – Ceny biletów miesięcznych 
i ceny biletów jednorazowych są niższe niż w autobusach 
MPK. Co ważne można je kupić także u kierowcy autobusu. 
Autobusy PKS Nova dojeżdżają do krańcowych miejscowości 
na każdej z linii co najmniej tak często, jak dojeżdżały miejskie 
„czerwoniaki”.



7Nr 20 (1/2021) • wieści gminne z gminy łomża

Rozkład jazdy autoBusów Pks nova
Łomża (Dworzec) – Stara Łomża n. Rzeką – Pniewo – Łomża
Godziny odjazdów z Łomży: 6:40; 8:15; 13:45; 14:50; 15:50
Godziny odjazdów z Pniewa: 7:10; 8:45; 14:20; 15:20, 16:20

Łomża (Dworzec) – Konarzyce – Boguszyce – Czaplice – Andrzejki – Kisiołki – Konarzyce – Łomża
Godziny odjazdów z Łomży: 6:40; 14:45; 16:10
Godziny odjazdów z Czaplic: 7: 02; 15:07; 16:38

Łomża (Dworzec) – Stare Kupiski – Jednaczewo – Łomża
Godziny odjazdów z Łomży: 6:40; 13:00; 15:05; 16:10
Godziny odjazdów z Jednaczewa (pętla): 7:06; 13:34; 15:39; 16:36

Łomża (Dworzec) – Stare Kupiski – Nowe Kupiski – Nowogród – (Zbójna)
Godziny odjazdów z Łomży: 5:30; 6:00; 6:30; 7:40; 14:10; 14:40; 15:50; 16:10; 16:40; 18:20
Godziny odjazdów z Nowych Kupisk (szkoła): 6:14; 7:10; 7:14; 8:24; 14:54; 15:50; 16:44; 17:15; 17:44; 19:14

Dochody na poziomie 56 405 913,08 zł i wydatki w wyso-
kości 60 235 742,76 zł, zakłada budżet Gminy Łomża na 2021 
rok. Dokument radni gminy przyjęli podczas sesji 29 stycz-
nia 2021 r. Uchwałę o przyjęciu budżetu radni podjęli jed-
nomyślnie i co znamienne, nie wnieśli żadnych uwag do pro-
jektu budżetu przygotowanego przez Wójta Piotra Kłysa 
i Skarbnik Annę Lachowską. Regionalna izba Obrachunko-
wa również pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Budżet Gminy Łomża na 2021 rok jest budżetem stabilnego 
rozwoju. Wydatki inwestycyjne określono na poziomie ponad 
10 milionów 834 tysięcy złotych. Najwięcej z tych środków 
Gmina Łomża planuje przeznaczyć na przebudowy lub budowy 
dróg gminnych w m.in.: Boguszycach, Giełczynie, Jednaczewie, 
Konarzycach, Nowych Kupiskach, Pniewie, Podgórzu, Starych 
Kupiskach czy Wygodzie.

Największa kosztowo jest budowa ulicy Akacjowej w Pnie-
wie. Wartość zadania oszacowano na ponad 2 miliony złotych. 
Niemal 1,3 mln zł będzie kosztowała przebudowa ul. Ogro-
dowej w Konarzycach, a kolejne 1,1 mln zł przebudowa ulic: 
Szkolnej, Zielonej i Piaskowej w Jednaczewie. Te inwestycje już 
są realizowane. Drogi powstają z wykorzystaniem pozyskanej 
przez Gminę Łomża dotacji z Funduszu Dróg Samorządowych.

W tym roku, przy wsparciu środkami z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-
2020 mają zostać zbudowane nowe place zabaw w Siemieniu 
Nadrzecznym, Pniewie i Mikołajkach. Na ich realizację Gmina 
Łomża uzyskała dofinansowanie w wysokości ok. 250 tysięcy 
złotych.

Ze środków własnych Gminy, po decyzjach zebrań sołec-
kich o przeznaczeniu części środków z Funduszu Sołeckiego 
place zabaw będą rozbudowywane także w miejscowościach: 

Bacze Suche, Grzymały Szczepankowskie, Janowo, Modzele-
-Skudosze i Stare Chojny. Fundusz sołecki na 2021 r. wyniesie 
837 333,34 zł.

W Chojnach Młodych ma rozpocząć się także modernizacja 
świetlicy wiejskiej. Fundacja Dialog wystąpiła do władz Gmi-
na Łomża z wnioskiem o przeznaczenie jej na potrzeby Zakła-
du Aktywności Zawodowej. Po wyrażaniu przez Radę Gminy 
Łomża zgody na zawarcie z Fundacją umowy wieloletniej, wła-
dze gminy postanowiły przeznaczyć 200 tys. zł na jej niezbędny 
remont. Realizacja ZAZ w Chojnach Młodych będzie dofinan-
sowana ze środków Unii Europejskiej. Projekt ma być skierowa-
ny do 30 osób z niepełnosprawnością, mieszkających na terenie 
powiatu łomżyńskiego. W ramach ZAZ, pod okiem wykwalifi-
kowanej kadry, poza działalnością rehabilitacyjną, ma być pro-
wadzona wielobranżowa działalność usługowa i produkcyjna.

Z własnych środków Gmina Łomża dofinansuje także 
Zakład Usług Komunalnych realizujący usługi na rzecz lokal-
nej społeczności. W tym roku park maszynowy ZUK zostanie 
poszerzony o specjalistyczną beczkę do czyszczenia kanalizacji, 
której zakup już zlecono, oraz ciągnik i samochód wywrotkę. 
W sumie maszyny te będą kosztowały ok. pół miliona złotych 
i zdecydowanie usprawnią roboty wykonywane przez pracow-
ników ZUK.

Z puli wydatkowej budżetu Gminy Łomża na 2021 roku naj-
większe pozycje to świadczenia rodzinne, wychowawcze i spo-
łeczne, w których znajduje się m.in. wypłata świadczeń „500+” 
na każde dziecko i „300+” na uczniów rozpoczynających naukę 
szkolną. Łączna pula środków przeznaczonych na te działania 
to 18 mln 376 tys. 17 zł. Na podobnym poziomie szacowane są 
również koszty utrzymania gminnej oświaty i edukacji.

Budżet gMiny łoMża na 2021 roK 
przyjęty Bez zastrzeżeń 
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NA iNWeStYCJe W 2021 R.  
PRZeZNACZYMY:

10 834 126,80 zł
(z dotacją w wys. 676 142,70 zł)

530 000,00 zł

115 106,21 zł

1 270 813,50 zł

6 625 904,49 zł

333 000,00 zł

470 849,85 zł

486 365,03 zł

22 372,97 zł

25 287,76 zł

278 284,29 zł
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dzień sołtysa
Sołtysi pełnią niezwykle istotną rolę w strukturze orga-

nizacyjnej samorządu Gminy Łomża. Aktywnie przyczy-
niają się do umacniania lokalnych wspólnot. Przewodzenie 
wiejskiej społeczności, zwoływanie i prowadzenie zebrań 
wiejskich, reprezentowanie sołectwa na zewnątrz, to ważne 
zadania. to sołtysi są na co dzień z mieszkańcami i do nich 

najszybciej dociera-
ją ich uwagi, opinie, 
potrzeby. 11 marca 
2021, którego przypa-
da Dzień Sołtysa był 
dobrym dniem, aby 
podziękować za ich 
pracę.

Życzenia wielu suk-
cesów, satysfakcji z peł-
nionej służby, zdrowia, 
szczęścia, szacunku 
i życzliwości sąsiedz-
kiej w liście przeka-
zał Wójt Piotr Kłys. 
Drobne upominki dla 

dyploMy 20-lecia ipn  
dla wójta i zastępcy 

Naczelnik oddziałowego Biura Badań Historycznych 
dr hab. Krzysztof Sychowicz wraz z naczelnikiem oddzia-
łowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa dr. Jaro-
sławem Schabieńskim wręczyli Wójtowi Gminy Łomża 
Piotrowi Kłysowi i jego zastępcy Cezaremu Zborowskiemu 
grawerowane dyplomy w podziękowaniu za zaangażowa-
nie i wsparcie udzielone instytutowi Pamięci Narodowej. 

Kierownictwo białostockiego iPN wręcza je w związku 
z obchodami jubileuszu dwudziestolecia działalności insty-
tutu. W regionie łomżyńskim tego typu podziękowania trafi-
ły m.in. do Biskupa Łomżyńskiego Janusza Stepnowskiego. 

Wręczając grawerton Wójtowi Piotrowi Kłysowi dr hab. 
Krzysztof Sychowicz podkreślał, że to podziękowania dla tych, 
którym chce się chcieć pamiętać o historii i działać na rzecz jej 

upamiętnienia. Historyk wskazywał działania Wójta 
Gminy Łomża na rzecz upamiętnienia polskich party-
zantów z czasów II wojny światowej poległych w bitwie 
w Czerwonym Borze oraz przywrócenie pamięci o Sta-
chu Konwie i odrestaurowanie jego pomnika w Lesie 
Jednaczewskim. 

Dziękując Zastępcy Wójta Cezaremu Zborowskie-
mu mówił, że to także podziękowania za jego wielo-
letnią pracę dziennikarską i przypominanie wydarzeń 
historycznych oraz prawdziwych bohaterów Ojczyzny.

Dziękując za otrzymane wyróżnienie Wójt Gminy 
Łomża Piotr Kłys mówił, że przyjmuje je jako wyraz 
uznania dla działań całego samorządu Gminy Łomża. 
Dziękował także za życzliwe wsparcie na jakie, wraz 
z zastępcą, zawsze mógł liczyć ze strony pracowników 
Instytutu Pamięci Narodowej.

sołtysów z okazji ich święta, dostarczyli strażacy z OSP Gmi-
ny Łomża, a sołtysów z Mikołajek i Wygody – Wójt Piotr Kłys 
odwiedził osobiście.

Wszyscy sołtysi otrzymali w prezencie m.in. „Poradnik Rad-
nego i Sołtysa na 2021r.”, album wydany z okazji XXX-lecia 
samorządu terytorialnego, przypinkę z herbem gminy, długopis 
i filiżankę.

Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys wręcza prezent sołtysowi 
Wygody Marianowi Modzelewskiemu

Od lewej: dr Jarosław Schabieński, wójt Piotr Kłys, dr hab. Krzysztof 
Sychowicz, z-ca wójta Cezary Zborowski 
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nowy sprzęt na potrzeBy zuK-u
Nowa wywrotka za ok. 

123 tysiące złotych z budże-
tu gminy, trafiła do Zakładu 
Usług Komunalnych Gminy 
Łomża. Dyrektor Sławomir 
Gawrych 24 marca 2021 r. 
odebrał klucze z rąk Wójta 
Gminy Łomża Piotr Kłys 
w obecności Przewodniczą-
cego Rady Gminy Łomża 
Sławomira Zacharczyk oraz 
radnych. 

– Nowa wywrotka była 
nam niezbędna – mówi 
Dyrektor Sławomir Gawrych 
– Stara, 14-letnia wywrot-
ka psuje się coraz częściej. 
Potrzebujemy sprzętu, któ-
ry będzie działał w terenie, 
a nie stał w serwisie. Chce-
my realizować nasze zadania 
szybko i skutecznie, a do tego 
niezbędne jest odpowiednie 
i niezawodne wyposażenie. 
Pojazd pracownicy ZUK będą 
wykorzystywać głównie przy 
pracach związanych z bieżącą 
naprawą dróg. 

Pod koniec ubiegłego roku 
Gmina Łomża dla Zakładu 
kupiła nową koparkę, zamó-
wiła nową beczkę do czysz-
czenia kanalizacji (WUKO), 
która wpłynie na jakość usługi 
i szybkość usuwania awarii. 

Zakład Usług Komunal-
nych Gminy Łomża został 
powołany przez Radę Gminy 
Łomża pięć lat temu – latem 
2015 r. ZUK wykonuje zada-
nia związane z utrzymaniem 
czystości i porządku, z zakresu 
bieżącego i zimowego utrzy-
mywania dróg, urządzaniem, 
konserwacją i pielęgnacją zie-
leni gminnej, bieżącym utrzy-
mywaniem i konserwacją 
gminnej infrastruktury tech-
nicznej i wykonywaniem prac 
remontowo-budowlanych 
oraz utrzymaniem i zarzą-
dzaniem siecią wodociągo-
wo-kanalizacyjną na terenie 
Gminy Łomża.

Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys przekazuje kluczyki do nowej ciężarówki  
Sławomirowi Gawrychowi, dyrektorowi ZUK. Obok przewodniczący Rady Gminy Łomża 

Sławomir Zacharczyk

Radni Gminy Łomża
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plan rozBudowy szKoły w Konarzycach

Gmina Łomża przymierza się do rozbudowy budyn-
ku Szkoły Podstawowej w Konarzycach. Dziś to najwięk-
sza szkoła w gminie, w której uczy się blisko 200 uczniów, 
a kolejnych 50 dzieci ma zapewnioną opiekę przedszkolną. 
Obecny budynek szkoły jest zbyt mały, by zapewnić im god-
ne warunki kształcenia: brakuje sal lekcyjnych, przestrze-
ni dla dzieci w wieku przedszkolnym, niewystarczające jest 
także zaplecze sanitarne. 

Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys polecił przygotowanie i zło-
żenie wniosku o dofinansowanie rozbudowy szkoły z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wsparcie dla przepro-
wadzenia tej inwestycji zadeklarowali parlamentarzyści Prawa 
i Sprawiedliwości. Pod koniec lutego pomieszczenia szkoły, 
wizytował senator Marek Komorowski. 

ruszyły prace nad strategią rozwoju 
gMiny łoMża

Pracownicy urzędu przystąpili do prac związanych 
z opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Łomża na lata 
2021-2030. Dokument ten jest jednym z ważniejszych doku-
mentów stanowiących podstawę strategiczną do pozyskiwa-
nia środków finansowych pochodzących z programów Unii 
europejskiej, programów krajowych czy programów finan-
sowanych z funduszy krajów darczyńców np. Norwegii.

Z końcem 2020 roku upłynął okres obowiązywania Strate-
gii Rozwoju Gminy Łomża na lata 2014-2020. Konieczne stało 
się opracowanie nowego dokumentu, który zobrazuje aktualną 
sytuację społeczno-gospodarczą gminy i wskaże dalsze kierunki 
rozwoju. 

W związku z tym, zapraszamy mieszkańców gminy Łomża 
do wzięcia udziału w badaniu ankietowym, potrzebnym do opra-
cowania Strategii, poprzez:
• wypełnienie elektronicznej ankiety dostępnej na  

www.gminalomza.pl lub
• wypełnienie ankiety w wersji papierowej i wrzucenie jej 

do specjalnie oznakowanej urny w siedzibie Urzędu Gminy 
Łomża.

termin badania:  
od 11 marca 2021 r. do 09 kwietnia 2021 r.

Konarzyce, to druga co do wielkości miejscowość w Gmi-
nie Łomża. Z roku na rok przybywa tu nowych domów i miesz-
kańców, których jest już około 1250. Szybko zwiększa się także 
liczba uczniów zamieszkujących w obwodzie szkoły. 

Rozbudowa szkoły tylko ze środków własnych Gminy Łom-
ża nie będzie możliwa, dlatego Wójt podjął działania, aby także 
na tę inwestycję pozyskać zewnętrzne źródła finansowania. Zło-
żony do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wniosek 
o dofinansowanie zadania opiewa na 4,5 mln zł. 

Wizytujący szkołę w Konarzycach senator Marek Komo-
rowski mógł naocznie przekonać się o konieczności podjęcia 
inwestycji. Senator podzielił opinie samorządu Gminy Łomża 
o zasadności rozbudowy szkoły, wyraził poparcie dla przedłożo-
nego projektu i zadeklarował wolę działania na rzecz przyznania 
gminie rządowego dofinansowania. 

Senator Marek Komorowski i Beata Michalak, dyrektor SP w Konarzycach
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Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 4 1 2 1 2PB 3 4 5 6

5 6 7 8 9PB 10 11 3 4 5 6 7B 8 9 7 8 9S 10 11 12 13

12 13 14S 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17TB 18 19 20

19 20 21 22TB 23 24 25 17 18 19 20TB 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo

czerwiec 2021

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

kwiecień 2021 maj 2021
Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

czerwiec 2021

czerwiec 2021

maj 2021

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

kwiecień 2021 maj 2021

Trasa nr II:

Stare Kupiski

kwiecień 2021 maj 2021

kwiecień 2021

czerwiec 2021

czerwiec 2021

kwiecień 2021 maj 2021

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 4 1 2 1PB 2 3 4 5 6

5 6 7PBS 8 9 10 11 3 4 5B 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15SB 16 17 18 19 20

19 20TB 21 22 23 24 25 17 18TB 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29TB 30

31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2PB 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9S 10 11PB 12 13

12 13 14 15 16TB 17 18 10 11 12 13B 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25TB 26 27

26 27 28 29 30SB 24 25 26 27 28TB 29 30 28 29 30

31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 4 1 2 1 2PB 3 4 5 6

5 6 7 8PB 9 10 11 3 4 B 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12 13S 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16SB 17 18 19 20

19 20 21TB 22 23 24 25 17 18 19TB 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30TB

31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6PB 7 8 9 10 11 3 4B 5 6 7 8 9 7 8PS 9 10 11 12 13

12 13S 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14TB 15 16 17 18 19 20

19TB 20 21 22 23 24 25 17TB 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25B 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28B 29 30 28 29 30

31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1PB 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11PB 12 13

12 13 14 15SB 16 17 18 10 11 12 13B 14 15 16 14 15S 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24TB 25 26 27

26 27 28 29TB 30 24 25 26 27TB 28 29 30 28 29 30

31

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

kwiecień 2021 maj 2021

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

kwiecień 2021 maj 2021

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

kwiecień 2021 maj 2021

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

kwiecień 2021 maj 2021

Trasa nr VI:

Konarzyce

czerwiec 2021

czerwiec 2021

czerwiec 2021

czerwiec 2021

czerwiec 2021

kwiecień 2021 maj 2021

haRMonogRaM 
odBioRu odPadów

kwiecieŃ-czeRwiec 2021 R. 
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Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9PB 10 11 12 13

12 13PB 14 15S 16 17 18 10 11B 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22TB 23 24 25 26 27

26 27TB 28 29 30 24 25TB 26 27 28 29 30 28 29 30S

31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4PB 5 6

5 6 7 8 9PB 10 11 3 4 5 6 7B 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12S 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18TBS 19 20

19 20 21 22 23TB 24 25 17 18 19 20 21TB 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7PB 8 9 10 11 12 13

12PB 13 14 15S 16 17 18 10 11B 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21TB 22 23 24 25 26 27

26TB 27 28 29 30 24TB 25 26 27 28 29 30 28 29 30S

31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1PB 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10PB 11 12 13

12 13 14SB 15 16 17 18 10 11B 12 13 14 15 16 14 15S 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23TB 24 25 26 27

26 27 28TB 29 30 24 25 26TB 27 28 29 30 28 29 30

31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 4 1 2 1 2PB 3 4 5 6

5 6 7 8 9PB 10 11 3 4 5 6 7B 8 9 7 8 9S 10 11 12 13

12 13 14S 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17TB 18 19 20

19 20 21 22TB 23 24 25 17 18 19 20TB 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo

czerwiec 2021

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

kwiecień 2021 maj 2021
Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

czerwiec 2021

czerwiec 2021

maj 2021

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

kwiecień 2021 maj 2021

Trasa nr II:

Stare Kupiski

kwiecień 2021 maj 2021

kwiecień 2021

czerwiec 2021

czerwiec 2021

kwiecień 2021 maj 2021

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 4 1 2 1PB 2 3 4 5 6

5 6 7PBS 8 9 10 11 3 4 5B 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15SB 16 17 18 19 20

19 20TB 21 22 23 24 25 17 18TB 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29TB 30

31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2PB 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9S 10 11PB 12 13

12 13 14 15 16TB 17 18 10 11 12 13B 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25TB 26 27

26 27 28 29 30SB 24 25 26 27 28TB 29 30 28 29 30

31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 4 1 2 1 2PB 3 4 5 6

5 6 7 8PB 9 10 11 3 4 B 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12 13S 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16SB 17 18 19 20

19 20 21TB 22 23 24 25 17 18 19TB 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30TB

31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6PB 7 8 9 10 11 3 4B 5 6 7 8 9 7 8PS 9 10 11 12 13

12 13S 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14TB 15 16 17 18 19 20

19TB 20 21 22 23 24 25 17TB 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25B 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28B 29 30 28 29 30

31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1PB 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11PB 12 13

12 13 14 15SB 16 17 18 10 11 12 13B 14 15 16 14 15S 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24TB 25 26 27

26 27 28 29TB 30 24 25 26 27TB 28 29 30 28 29 30

31

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

kwiecień 2021 maj 2021

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

kwiecień 2021 maj 2021

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

kwiecień 2021 maj 2021

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

kwiecień 2021 maj 2021

Trasa nr VI:

Konarzyce

czerwiec 2021

czerwiec 2021

czerwiec 2021

czerwiec 2021

czerwiec 2021

kwiecień 2021 maj 2021
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Pola jasne niniejszej deklaracji wypełnia właściciel, należy wypełniać komputerowo lub ręcznie, drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

DO                                                                                                                                                                                                                                         
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY  
Podstawa prawna: 
Składający: 
 
Termin składania: 
 
Miejsce składania: 
(Nazwa i adres siedziby organu 
właściwego do złożenia deklaracji) 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  
Formularz przeznaczony dla właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w 
zarządzie lub użytkowaniu a także innych podmiotów władających nieruchomościami zamieszkałymi położonymi na terenie gminy Łomża.  
W ciągu 14 dni od dnia zamieszkania. W przypadku zmiany danych będących podstawa ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami, w 
terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  
Urząd Gminy Łomża 
ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a 
18-400 Łomża 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
(proszę zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem X) 

  
                  Pierwsza deklaracja                                     Zmiana danych zawartych w złożonej wcześniej deklaracji                                Korekta deklaracji 
                              
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

RODZAJ PODMIOTU (proszę zaznaczyć „x” właściwą 
formę) 

                       osoba fizyczna                                                         osoba prawna  

                       jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

IMIĘ I NAZWISKO (w przypadku osób fizycznych) 
/ NAZWA (w przypadku pozostałych osób nie będących 
osobami fizycznymi) 

 

PESEL (w przypadku osób fizycznych) NIP/REGON (w 
przypadku pozostałych osób nie będących osobami 
fizycznymi)  

 

 

C. ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBA 
Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: Miejscowość : Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Kod pocztowy/ poczta: Nr telefonu: Adres email:  

 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY ŁOMŻA, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
Miejscowość: Ulica: Nr domu: Nr lokalu: Kod pocztowy/poczta: 

 

E. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ (proszę zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem X) 
 
               Własność                                                                                                                                                   Współwłasność 
 
               Użytkowanie wieczyste                                                                                                                              Inna , jaka?........................................................... 

 

F. OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D 
niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

 
………………………………………… 
(należy podać liczbę mieszkańców) 

 

G. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

(zaznaczyć znakiem 
X, wybraną 

deklarowaną 
wysokość opłaty z 
uwzględnieniem 

iloczynu 
miesięcznej stawki 

opłaty i liczby 
mieszkańców) 

 
 

Miesięczna stawka 
opłaty za 

gospodarowanie 
odpadami 

komunalnymi od 
właścicieli 

nieruchomości, na 
których zamieszkują 
mieszkańcy wynosi 

25,00 zł od 
każdego mieszkańca  

zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

 

      
    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 1 mieszkaniec, deklaruję wysokość opłaty: 25,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 2 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 50,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 3 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 75,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 4 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 100,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 5 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 125,00 zł  
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 6 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 150,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 7 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 175,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 8 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 200,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje ….. mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: …… zł 
                             (wypełnić w przypadku większej liczby mieszkańców, deklarowaną kwotę należy obliczyć jako iloczyn liczby mieszkańców i stawki 25 zł) 
 

 

H. OŚWIADCZAM, ŻE: (jeżeli tak, proszę zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem X) 

kompostuję bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym i przysługuje mi zwolnienie  
w części z opłaty, w wysokości 1,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, zgodnie  
z uchwałą Rady Gminy Łomża w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty. 
 
 

1. Numer ewidencyjny 

 

 

 



 
Pola jasne niniejszej deklaracji wypełnia właściciel, należy wypełniać komputerowo lub ręcznie, drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

DO                                                                                                                                                                                                                                         
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY  
Podstawa prawna: 
Składający: 
 
Termin składania: 
 
Miejsce składania: 
(Nazwa i adres siedziby organu 
właściwego do złożenia deklaracji) 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  
Formularz przeznaczony dla właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w 
zarządzie lub użytkowaniu a także innych podmiotów władających nieruchomościami zamieszkałymi położonymi na terenie gminy Łomża.  
W ciągu 14 dni od dnia zamieszkania. W przypadku zmiany danych będących podstawa ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami, w 
terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  
Urząd Gminy Łomża 
ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a 
18-400 Łomża 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
(proszę zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem X) 

  
                  Pierwsza deklaracja                                     Zmiana danych zawartych w złożonej wcześniej deklaracji                                Korekta deklaracji 
                              
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

RODZAJ PODMIOTU (proszę zaznaczyć „x” właściwą 
formę) 

                       osoba fizyczna                                                         osoba prawna  

                       jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

IMIĘ I NAZWISKO (w przypadku osób fizycznych) 
/ NAZWA (w przypadku pozostałych osób nie będących 
osobami fizycznymi) 

 

PESEL (w przypadku osób fizycznych) NIP/REGON (w 
przypadku pozostałych osób nie będących osobami 
fizycznymi)  

 

 

C. ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBA 
Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: Miejscowość : Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Kod pocztowy/ poczta: Nr telefonu: Adres email:  

 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY ŁOMŻA, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
Miejscowość: Ulica: Nr domu: Nr lokalu: Kod pocztowy/poczta: 

 

E. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ (proszę zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem X) 
 
               Własność                                                                                                                                                   Współwłasność 
 
               Użytkowanie wieczyste                                                                                                                              Inna , jaka?........................................................... 

 

F. OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D 
niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

 
………………………………………… 
(należy podać liczbę mieszkańców) 

 

G. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

(zaznaczyć znakiem 
X, wybraną 

deklarowaną 
wysokość opłaty z 
uwzględnieniem 

iloczynu 
miesięcznej stawki 

opłaty i liczby 
mieszkańców) 

 
 

Miesięczna stawka 
opłaty za 

gospodarowanie 
odpadami 

komunalnymi od 
właścicieli 

nieruchomości, na 
których zamieszkują 
mieszkańcy wynosi 

25,00 zł od 
każdego mieszkańca  

zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

 

      
    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 1 mieszkaniec, deklaruję wysokość opłaty: 25,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 2 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 50,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 3 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 75,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 4 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 100,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 5 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 125,00 zł  
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 6 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 150,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 7 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 175,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje 8 mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: 200,00 zł 
 
 
 
 
 

    stawka opłaty wynosi 25,00 zł, nieruchomość zamieszkuje ….. mieszkańców, deklaruję wysokość opłaty: …… zł 
                             (wypełnić w przypadku większej liczby mieszkańców, deklarowaną kwotę należy obliczyć jako iloczyn liczby mieszkańców i stawki 25 zł) 
 

 

H. OŚWIADCZAM, ŻE: (jeżeli tak, proszę zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem X) 

kompostuję bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym i przysługuje mi zwolnienie  
w części z opłaty, w wysokości 1,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, zgodnie  
z uchwałą Rady Gminy Łomża w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty. 
 
 

1. Numer ewidencyjny 

 

 

 



 
Pola jasne niniejszej deklaracji wypełnia właściciel, należy wypełniać komputerowo lub ręcznie, drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem. 

 

 

 
 

 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Wypełniając obowiązek określony art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych  
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych - dalej: RODO) informuję, że administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Łomża z siedzibą: ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a, 18-400 Łomża. Kontakt 
do Inspektora ochrony danych: iod@gminalomza.pl lub listownie na adres: Inspektor ochrony danych: ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a, 18-400 Łomża. Pani/Pana dane osobowe 
uzyskane przez Wójta Gminy Łomża przetwarzane będą w celu prowadzenia postępowań administracyjnych, o których mowa w ustawach: ustawa o samorządzie gminnym  
z dnia 8 marca 1990 r., ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r., ordynacja podatkowa z dnia 29 sierpnia 1997 r., ustawa o odpadach  
z dnia 14 grudnia 2012 r., kodeks postępowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r., prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. W myśl art. 6 ust. 1 lit.  
e RODO Pani/Pana dane osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom danych niż strony niniejszego postępowania, ich ewentualni pełnomocnicy, uczestnicy 
postępowania. Organy publiczne, które mogą otrzymać Pani/Pana dane osobowe w ramach konkretnego postępowania zgodnie z prawem Unii lub prawem państwa 
członkowskiego, nie są uznawane za odbiorców. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane 
przez okres realizacji niniejszej sprawy oraz przewidziany prawem okres archiwizacji. Pani/Pana prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych - może Pani /Pan złożyć 
do Wójta Gminy Łomża wniosek dotyczący: dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania/poprawiania swoich danych osobowych, ograniczenia przetwarzania 
Pani/Pana danych osobowych. Dostęp, usunięcie lub ograniczenie przetwarzania Pani/Pana danych osobowych musi być zgodne z przepisami prawa, na podstawie których 
odbywa się przetwarzanie oraz na podstawie przepisów prawa dotyczących np. archiwizacji. Ma Pani/Pan prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, jeżeli uważa Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa. Dane osobowe podane przez Panią/Pana są wymogiem ustawowym. 
Niepodanie danych osobowych będzie skutkowało niemożnością załatwienia sprawy lub przedłużeniem czasu trwania sprawy. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały 
zautomatyzowanym procesom podejmowania decyzji przez Wójta Gminy Łomża, w tym profilowaniu. 

OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJI 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. Jestem świadomy(a) odpowiedzialności za podanie danych 
niezgodnych z rzeczywistością. 

                            Data wypełnienia deklaracji (dzień-miesiąc-rok)                                                                                                  Podpis osoby składającej deklarację 
 
 

………………………………………………             ……………………………………………………… 
                           (DATA)                                                                       (PODPIS) 

 

        ADNOTACJE URZĘDU GMINY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   OBJAŚNIENIA:  
1.Opłatę za gospodarowanie odpadami w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
2.W przypadku posiadania przez właściciela więcej niż jednej nieruchomości zamieszkałej, należy złożyć odrębne deklarację dla każdej  z tych nieruchomości. 
3.Dokumentami potwierdzającymi dane zawarte w deklaracji informującej o zmianie liczby mieszkańców zamieszkałych na nieruchomości i na status nieruchomości 

niezamieszkałej oraz w przypadku zaistnienia konieczności potwierdzenia danych zawartych w deklaracji, są: 
1) Akt zgonu,  
2) Informacja z ewidencji meldunkowej,  
3) Dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości w szczególności: 
a) dokument wystawiony przez odpowiednie instytucje: potwierdzający wykonywanie pracy poza granicami powiatu łomżyńskiego i miasta Łomży, potwierdzający        

pobieranie nauki poza granicami powiatu łomżyńskiego i miasta Łomży, potwierdzenie zameldowania pod innym adresem,  
b) dokument wystawiony przez jednostki wojskowe, 
c) kopia deklaracji złożonej na inną nieruchomość lub inny dokument potwierdzający, że mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór odpadów komunalnych pod innym   adresem,  
d) umowa najmu mieszkania pod innym adresem,  
e) dokument potwierdzający miejsce zamieszkania poza granicami kraju (np. dokument potwierdzający zatrudnienie, umowa najmu mieszkania lub inny), 
f) oświadczenie właściciela, współwłaściciela, najemcy lub innego podmiotu władającego nieruchomością znajdująca się pod innym adresem (wraz z kserokopią dokumentu 

potwierdzającą formę władania: aktu własności, umowy najmu, deklaracji lub innego dokumentu), iż dana osoba zamieszkuje na tej nieruchomości. 
Dokumenty wymienione w ust.3 pkt. 1,2 oraz pkt. 3 lit. a-e mogą być przekazane w formie kserokopii. 
Pouczenia: 
• Zgodnie z art. 6n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966r o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  
• Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Łomża określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
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Pola jasne niniejszej deklaracji wypełnia właściciel, należy wypełniać komputerowo lub ręcznie, drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem. 

 

 

 
 

 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Wypełniając obowiązek określony art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych  
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych - dalej: RODO) informuję, że administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Łomża z siedzibą: ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a, 18-400 Łomża. Kontakt 
do Inspektora ochrony danych: iod@gminalomza.pl lub listownie na adres: Inspektor ochrony danych: ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a, 18-400 Łomża. Pani/Pana dane osobowe 
uzyskane przez Wójta Gminy Łomża przetwarzane będą w celu prowadzenia postępowań administracyjnych, o których mowa w ustawach: ustawa o samorządzie gminnym  
z dnia 8 marca 1990 r., ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r., ordynacja podatkowa z dnia 29 sierpnia 1997 r., ustawa o odpadach  
z dnia 14 grudnia 2012 r., kodeks postępowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r., prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. W myśl art. 6 ust. 1 lit.  
e RODO Pani/Pana dane osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom danych niż strony niniejszego postępowania, ich ewentualni pełnomocnicy, uczestnicy 
postępowania. Organy publiczne, które mogą otrzymać Pani/Pana dane osobowe w ramach konkretnego postępowania zgodnie z prawem Unii lub prawem państwa 
członkowskiego, nie są uznawane za odbiorców. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane 
przez okres realizacji niniejszej sprawy oraz przewidziany prawem okres archiwizacji. Pani/Pana prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych - może Pani /Pan złożyć 
do Wójta Gminy Łomża wniosek dotyczący: dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania/poprawiania swoich danych osobowych, ograniczenia przetwarzania 
Pani/Pana danych osobowych. Dostęp, usunięcie lub ograniczenie przetwarzania Pani/Pana danych osobowych musi być zgodne z przepisami prawa, na podstawie których 
odbywa się przetwarzanie oraz na podstawie przepisów prawa dotyczących np. archiwizacji. Ma Pani/Pan prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, jeżeli uważa Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa. Dane osobowe podane przez Panią/Pana są wymogiem ustawowym. 
Niepodanie danych osobowych będzie skutkowało niemożnością załatwienia sprawy lub przedłużeniem czasu trwania sprawy. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały 
zautomatyzowanym procesom podejmowania decyzji przez Wójta Gminy Łomża, w tym profilowaniu. 

OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJI 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. Jestem świadomy(a) odpowiedzialności za podanie danych 
niezgodnych z rzeczywistością. 

                            Data wypełnienia deklaracji (dzień-miesiąc-rok)                                                                                                  Podpis osoby składającej deklarację 
 
 

………………………………………………             ……………………………………………………… 
                           (DATA)                                                                       (PODPIS) 

 

        ADNOTACJE URZĘDU GMINY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   OBJAŚNIENIA:  
1.Opłatę za gospodarowanie odpadami w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
2.W przypadku posiadania przez właściciela więcej niż jednej nieruchomości zamieszkałej, należy złożyć odrębne deklarację dla każdej  z tych nieruchomości. 
3.Dokumentami potwierdzającymi dane zawarte w deklaracji informującej o zmianie liczby mieszkańców zamieszkałych na nieruchomości i na status nieruchomości 

niezamieszkałej oraz w przypadku zaistnienia konieczności potwierdzenia danych zawartych w deklaracji, są: 
1) Akt zgonu,  
2) Informacja z ewidencji meldunkowej,  
3) Dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości w szczególności: 
a) dokument wystawiony przez odpowiednie instytucje: potwierdzający wykonywanie pracy poza granicami powiatu łomżyńskiego i miasta Łomży, potwierdzający        

pobieranie nauki poza granicami powiatu łomżyńskiego i miasta Łomży, potwierdzenie zameldowania pod innym adresem,  
b) dokument wystawiony przez jednostki wojskowe, 
c) kopia deklaracji złożonej na inną nieruchomość lub inny dokument potwierdzający, że mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór odpadów komunalnych pod innym   adresem,  
d) umowa najmu mieszkania pod innym adresem,  
e) dokument potwierdzający miejsce zamieszkania poza granicami kraju (np. dokument potwierdzający zatrudnienie, umowa najmu mieszkania lub inny), 
f) oświadczenie właściciela, współwłaściciela, najemcy lub innego podmiotu władającego nieruchomością znajdująca się pod innym adresem (wraz z kserokopią dokumentu 

potwierdzającą formę władania: aktu własności, umowy najmu, deklaracji lub innego dokumentu), iż dana osoba zamieszkuje na tej nieruchomości. 
Dokumenty wymienione w ust.3 pkt. 1,2 oraz pkt. 3 lit. a-e mogą być przekazane w formie kserokopii. 
Pouczenia: 
• Zgodnie z art. 6n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966r o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  
• Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Łomża określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

nowoczesne BoisKo piłKarsKie  
pod dacheM gMiny łoMża 

to prawdopodobnie pierwszy tego typu obiekt w woje-
wództwie podlaskim. W sali sportowej dawnego Gimnazjum 
Publicznego Gminy Łomża powstało nowoczesne boisko pił-
karskie z bezpieczną dla zdrowia, sztuczną murawą bezza-
sypową iV generacji.

Inwestycję przeprowadziła Gmina Łomża, a z obiektu korzy-
stać będzie Akademii Piłkarskiej Lider, z której przedstawiciela-
mi Wójt Gminy Piotr Kłys podpisał wieloletnią umowę najmu.

Tzw. „balon” czyli hala sportowa dawnego Gimnazjum 
Publicznego Gminy Łomża znajduje się w samym centrum mia-
sta Łomży, tuż obok siedziby Urzędu Gminy Łomża. Po likwida-
cji gimnazjum obiekt nie był tak intensywnie eksploatowany jak 
wcześniej. Wymiana nawierzchni hali na nowoczesną murawę 
piłkarską bezzasypową IV generacji przyczyni się do ponow-
nego wykorzystywania sali z pożytkiem przede wszystkim dla 
najmłodszych adeptów piłkarstwa, którzy będą mogli trenować 
w niej przez cały rok.

Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża:
– Zależy nam, aby dzieci mogły ćwiczyć, aktywnie spędzać 

czas i rozwijać swoje umiejętności piłkarskie. Będzie to szcze-
gólnie ważne teraz, po godzinach spędzonych przed kompute-
rami wykorzystywanymi do nauki zdalnej w szkołach – mówi 
Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża.

Wymiana nawierzchni dawnej Sali gimnastycznej kosztowa-
ła blisko 90 tys. zł. 29 grudnia 2020 r. komisja dokonała odbio-
ru prac, a kilkadziesiąt minut później Wójt Piotr Kłys podpisał 
umowę z Akademią Piłkarską Lider, dla której sala ta stać się 
ma swoistą bazą w mieście i regionie na kilka najbliższych lat. 
Oprócz boiska do dyspozycji otrzymują także zaplecza: szatnie, 
łazienki, pokój trenerów, magazyn na sprzęt.

Marcin Trojanowski współzałożyciel i Prezes Zarządu Aka-
demii Piłkarskiej Lider: – Dziękujemy Wójtowi Gminy Pio-
trowi Kłysowi oraz radzie Gminy Łomża za okazane zaufanie. 
Dzień podpisania umowy jest dla nas przełomowym momen-

tem w naszej krótkiej 
historii. Daje nam komfort 
planowania, dzięki czemu 
możemy skupić się na roz-
woju Akademii. Planuje-
my objąć naszym szkole-
niem w większym niż 
dotychczas zakresie dzieci 
z Gminy Łomża – mówi 
Trojanowski.

Marcin Chojnowski 
współzałożyciel i Wicepre-
zes Zarządu Akademii Pił-
karskiej Lider:

– W piramidzie szko-
leniowej najważniejsza 
jest jej podstawa. Umowa 
podpisana z Gminą Łomża 
jest fundamentem rozwoju 
szkolenia oraz zapewnia 
nieograniczoną możliwość 
prowadzenia naborów naj-
młodszych adeptów futbolu 
– dodaje Chojnowski.

Dzięki zrealizowa-
nej przez Gminę Łomża 
inwestycji młodzi adepci 
piłkarstwa będą mogli tre-
nować cały rok na boisku 
piłkarskim bez konieczno-
ści wchodzenia na płaską 
nawierzchnię sali gim-
nastycznej w okresie 
zimowym.

Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys oraz Marcin Trojanowski i Marcin Chojnowski  
z Zarządu Akademii Piłkarskiej Lider
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wystartowała  
„aKtywna piątKa gMiny łoMża” 

Adam Szydlik z Łomży na przebiegnięcie 10 km potrze-
bował 38 minut i 12 sekund.– Można było szybciej, ale było 
ślisko – mówił. Z tej samej przyczyny Magdalenie Parchow-
skiej z Gdańska pokonanie tego samego dystansu zajęło 
46 minut i 55 sekund. Oboje to najszybsi zawodnicy roz-
grywanego w niedzielę w Giełczynie i pobliskim kompleksie 
leśnym Czerwony Bór „Biegu po miód”. to pierwszy z cyklu 
biegów Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Łomża Piotr 
Kłysa pod nazwą „Aktywna Piątka Gminy Łomża”. 

Cykl biegów „Aktywna Piątka Gminy Łomża”, dofinanso-
wany przez Województwo Podlaskie, organizują Gmina Łom-
ża i Stowarzyszenie Biegamy dla Zdrowia, a honorowy patro-
nat na nim objął Marszałek Województwa Podlaskiego Artur 
Kosicki. Niedzielny bieg w Giełczynie zgromadził około 130 
zawodników. Na starcie stanęli biegacze z Gminy Łomża, mia-
sta Łomża, ale także wielu bliższych i dalszych miejscowości 
od Augustowa i Ełku przez Białystok, po Warszawę. Najstarsi 
zawodnicy mieli ponad 70 lat i setki pokonanych biegów, w tym 
także maratonów. 

Bieg odbywał się w niemal zimowej atmosferze. Choć przy 
starcie i mecie zawodnicy musieli pokonać kilkusetmetrowy 
odcinek drogi gruntowej przeskakując miejscami przez kałuże, 
to w Czerwonym Borze trasa biegu prowadziła ośnieżonymi 
jeszcze drogami. 

Bieg był wymagający, ale dawał satysfakcję. Po przebie-
gnięciu 10 km wbiegając na metę zarówno pierwsi, jak i ci 
z ostatnich miejsc biegacze najczęściej mówili, że było wspa-
niale. Zdecydowana większość uczestników pierwszego biegu 
zapowiedziała starty w kolejnych biegach Grand Prix „Aktywna 
Piątka Gminy Łomża”.

– Widzimy ogromną potrzebę aktywności fizycznej, zwłasz-
cza teraz gdy pandemia zamknęła nas w domach. Rekreacja 
na świeżym powietrzu jest dozwolona, a nasza impreza odby-
wa się z zachowaniem zasad sanitarnych – mówił Piotr Kłys, 
Wójt Gminy Łomża. – Chcielibyśmy do aktywności fizycznej 
zachęcić także dzieci i młodzież szkolną. Od niemal roku mają 
lekcje zdalne przy komputerach. Ruch na świeżym powietrzu 
i bieganie są im niezwykle potrzebne. Kolejny 10-kilometrowy 
bieg z cyklu „Aktywna Piątka Gminy Łomża” odbędzie się 16 
maja w Jednaczewie. Tego samego dnia wystartuje także „Bieg 
Tropem Wilczym” na dystansie 1963m. Ten bieg odbywa się 
w ramach ogólnopolskiej akcji upamiętnienia Żołnierzy Wyklę-
tych i początkowo był wyznaczony na 28 lutego, ale ze wzglę-
du na pandemię przeniesiono go na 16 maja. Mamy nadzieję, 
że wówczas uda nam się zorganizować także piknik rodzinny.

W cykl „Aktywna Piątka Gminy Łomża” wchodzą tak-
że Bieg Stacha Konwy w Jednaczewie (16.05.2021 r.), Bieg 

na Królową Bonę w Starej Łomży nad Rzeką (08.08.2021 r.), 
Bieg Strażaka w Pniewie (10.10.2021 r.) i Bieg Niepodległości 
(14.11.2021 r.) w Giełczynie. Po przebiegnięciu każdego z bie-
gów uczestnicy otrzymują medale, które po złożeniu tworzą 
kwiat z herbem Gminy Łomża w środku. 

Poza medalami po każdym biegu najlepsi zawodnicy w gru-
pach wiekowych otrzymują także nagrody. W pierwszym biegu 
– zgodnie z jego tytułem – był to słoik miodu. Gratulując zawod-
nikom wręczał go Wójt Gminy Piotr Kłys. 

Mariusz Niziński startuje zawodników biegu w Giełczynie, 
czyli pierwszego z cyklu Aktywna Piątka Gminy Łomża
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liczyMy się dla polsKi  
– narodowy spis powszechny  

ludności i MieszKań 2021
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 

rozpocznie się już 1 kwietnia br. Obecnie trwają prace orga-
nizacyjne i przygotowawcze. to niezwykle ważne badanie 
statystyczne obejmujące całą populację mieszkańców Pol-
ski. Jest ono realizowane raz na 10 lat. 

KtO i CO BĘDZie OBJĘte NSP 2021?
Obowiązkiem spisowym będą objęte:

–  osoby fizyczne stale zamieszkałe i czasowo przebywają-
ce w mieszkaniach, budynkach i innych zamieszkanych 
pomieszczeniach niebędących mieszkaniami na terenie Pol-
ski, osoby fizyczne niemające miejsca zamieszkania;

–  mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania 
i inne zamieszkane pomieszczenia niebędące mieszkaniami.

Ze względu na sytuację epidemiczną w kraju nie będzie 
przeprowadzony odrębnie spis osób bezdomnych. 

CZeGO BĘDĄ DOtYCZYŁY PYtANiA 
W NSP 2021?

W spisie będziemy pytani m.in. o:
–  cechy demograficzne – płeć, wiek, adres zamieszkania, stan 

cywilny, kraj urodzenia, kraj posiadanego obywatelstwa;

–  aktywność ekonomiczną – bieżący status aktywności zawo-
dowej (pracujący, bezrobotny, bierny zawodowo), lokaliza-
cję miejsca pracy, rodzaj działalności zakładu pracy, zawód 
wykonywany, status zatrudnienia, wymiar czasu pracy, 
rodzaj źródła utrzymania, rodzaj pobieranych świadczeń;

–  poziom wykształcenia;
–  niepełnosprawność – samoocenę niepełnosprawności, 

grupy schorzeń powodujące trudności w wykonywaniu 
codziennych czynności;

–  migracje wewnętrzne i zagraniczne;
–  przynależność etniczno-kulturową – narodowość, język, 

którym posługują się członkowie gospodarstwa domowego 
w kontaktach domowych, wyznanie;

–  gospodarstwa domowe i rodziny – stopień pokre-wieństwa 
z reprezentantem gospodarstwa domo-wego, tytuł prawny 
do zajmowanego mieszkania.

Część formularza spisowego będzie zawierała pytania 
z zakresu stanu i charakterystyki zasobów mieszkaniowych. 
Respondenci zostaną zapytani m.in. o rodzaj pomieszczeń 
mieszkalnych, stan zamieszkania, własność mieszkania, liczbę 
osób w mieszkaniu, powierzchnię użytkową; liczbę pokoi oraz 
kuchni z oświetleniem dziennym w mieszkaniu, wyposażenie 
w urządzenia techniczno-sanitarne, rodzaj stosowanego paliwa 
do ogrzewania oraz tytuł prawny zamieszkiwania mieszkania 
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przez gospodarstwo domowe. W przypadku budynków pytania 
będą dotyczyły rodzaju budynku, w którym znajduje się miesz-
kanie, stanu zamieszkania, wyposażenia w urządzenia technicz-
ne, własności budynku, liczby mieszkań oraz roku wybudowa-
nia budynku.

MetODY SPiSU
Zgodnie z ustawą o narodowym spisie powszechnym lud-

ności i mieszkań osoba fizyczna objęta spisem powszechnym 
jest obowiązana do przeprowadzenia samospisu internetowego. 
Zalogowanie się do formularza spisowego będzie odbywało się 
za pomocą węzła krajowego (tj. profil zaufany oraz systemy in-
-formatyczne banków) lub przez podanie numeru PESEL oraz 
nazwiska rodowego matki. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach (gdy osoba obję-
ta obowiązkiem spisowym nie będzie mogła wypełnić formula-
rza elektronicznego) rachmistrze spisowi będą kontaktowali się 

z tymi osobami telefonicznie lub osobiście, aby pomóc w dopeł-
nieniu obowiązku spisowego. Realizacja wywiadów bezpośred-
nich bę-dzie uzależniona od sytuacji epidemicznej w kraju.

iNFOLiNiA SPiSOWA
Już od 15 marca pod nu-merem telefonu: 22 279 99 99 zosta-

nie urucho-miona infolinia spisowa. Do końca marca będzie 
można uzyskać informacje o NSP 2021, natomiast od 1 kwietnia 
w ramach infolinii będzie można skorzystać z pomocy w samo-
dzielnym wypełnieniu formularza spisowego, spisać się przez 
telefon metodą „Spis na żądanie”, pozyskać informacje o NSP 
2021 oraz o rachmistrzach spisowych, w tym po-twierdzić ich 
tożsamość.

POMOC W WYPeŁNieNiU OBOWiĄZKU 
SPiSOWeGO

W sytuacji, gdy zobowiązany do spisu nie ma możliwości 
dokonania samospisu np. z powodu braku dostępu do Internetu, 
w urzędach statystycznych oraz urzędach obsługujących wój-
tów, burmistrzów, prezydentów miast, zostaną udostępnione 
pomieszczenia i sprzęt do realizacji samospisu. Będzie też moż-
liwość skorzystania z pomocy pracowników urzędów w dopeł-
nieniu obowiązku spisowego.

Lista miejsc, w których będzie można dokonać samospisu 
zostanie opublikowana na stronie GUS.

BeZPieCZeŃStWO DANYCH
Wszystkie dane osobowe przetwarzane w ramach prac spi-

sowych są poufne i podlegają szczególnej ochronie, na zasadach 
określonych w ustawie o statystyce publicznej oraz w ustawie 
o ochronie danych osobowych. Dane osobowe od momentu ich 
zebrania stają się danymi statystycznymi i objęte są tajemnicą 
statystyczną.

WYPeŁNiJ SWÓJ OBOWiĄZeK 
W FORMie SAMOSPiSU 

iNteRNetOWeGO
Zachęcamy do udziału w Narodowym Spisie Powszechnym 

Ludności i Mieszkań 2021 w drodze samospisu internetowego. 
Jest to najwygodniejsza forma przekazania danych. Możemy 
z niej skorzystać w dowolnym miejscu i czasie, a dodatkowo 
będziemy mieli możliwość wzięcia udziału i wygrania atrakcyj-
nych nagród w planowanej Loterii NSP.

Pamiętajmy o tym, że wyniki spisu umożliwiają analizę 
i ocenę zróżnicowania przemian demograficznych i społecznych 
w dowolnych przekrojach (również na poziomie gmin). Na ich 
podstawie organy władzy podejmują najważniejsze decyzje 
gospodarcze i społeczne na kolejne lata. Ponadto na nich opie-
rają się plany rozwojowe naszych małych ojczyzn, jakimi są 
gminy.

Spełnijmy nasz obywatelski obowiązek. Zadbajmy o naszą 
przyszłość. Pamiętajmy, że #LiczySięKażdy i #LiczymySię 
DlaPolski! 
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wielKanocna uczta 

Pieczeń z jajkiem
Składniki:
– 1 kg mięsa mielonego
– 100 ml wywaru drobiowego
– 10 jajek
– 2 ząbki czosnku
– 2 łyżki majeranku
– 1 cebula 
– 1 łyżka pieprzu
– 2 łyżki masła
– 1 łyżka bułki tartej

Wykonanie:
8 jaj ugotuj na twardo w osolonej wodzie. Do miski włóż 

mielone mięso, wbij dwa jajka, dodaj utartą cebulę, bułkę tartą, 
przyprawy i drobno posiekany czosnek z odrobiną soli . Całość 
wyrób, dodając porcjami wywar. Obierz ugotowane wcześniej 
jajka i odetnij "piętki", tak aby widoczne było żółtko. Mięso 
wyłóż na folię aluminiową, wysmarowaną masłem. Uformuj 
podłużny placek i ułóż na nim jajka, tak aby żółtko przylegało 
do żółtka. Następnie podnosząc folię z jednej strony, uformuj 
z mięsa wałek. Zawiń szczelnie folię. 

Wstaw do piekarnika, nagrzanego do 190 stopni C, na około 
40 minut. Podawaj na zimno lub na gorąco.

Autorka: Weronika Wądołowska

Jajka faszerowane z szynką
Składniki:
– 4 jajka
– 100 g szynki
– 1 łyżka majonezu
– 1/2 łyżeczki musztardy
– 1 łyżka posiekanej bazylii lub 1 łyżeczka posiekanej natki 
pietruszki
– 1 łyżka szczypiorku

Wykonanie:
Jajka ugotuj na twardo, obierz, przekrój wzdłuż na pół, wyj-

mij żółtka i umieść je w głębokim talerzu. Rozgnieć widelcem. 
Dodaj pokrojoną w drobną kosteczkę szynkę, posiekany szczy-
piorek, bazylię lub natkę, połącz z majonezem i musztardą. 
Dopraw solą i pieprzem. Farszem wypełnij połówki białek i ułóż 
na talerzu, szczypiorkiem, bazylią, sałatą.

Autorka: Zofia Zaniewska

Jajka faszerowane z tuńczykiem
Składniki:
– 5 jajek
– 1 puszka tuńczyka
– 2 łyżki majonezu
– 1 łyżeczka musztardy
– 2łyżki posiekanego szczypiorku
-2 łyżki posiekanej natki pietruszki (bazylia lub rukola)

Wykonanie:
Jajka ugotuj na twardo, zalej zimną wodą i zbij skorupki. 

Pozostaw w zimnej wodzie do ostudzenia. Następnie obierz, 
przekrój wzdłuż na pół, delikatnie wyjmij żółtka i włóż je 
do miseczki. Rozgnieć widelcem. Tuńczyka dokładnie odcedź 
i rozdrobnij widelcem, dodaj do żółtek, wymieszaj. Dodaj majo-
nez, musztardę, szczypiorek, natkę, dopraw solą i pieprzem 
i całość wymieszaj. Farsz włóż do białek i ułóż na liściach sałaty.

Autorka: Zofia Zaniewska
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Wielkanocna babka gotowana 
Składniki:
Ciasto: 
– 25 dag masła 
– 3/4 szklanki cukru 
– 6 jajek 
– szklanka mąki tortowej i ziemniaczanej 
– 1,5 łyżeczki proszku do pieczenia 
– aromat np.; migdałowy 
Polewa: 
– 10–15 dag masła 
– 10–15 dag cukru pudru 
– 2–3 łyżki mleka 
– 4 łyżeczki ciemnego kakao 
– 1,5 łyżeczki mąki ziemniaczanej 

Wykonanie:
Masło ucieramy z cukrem i żółtkami na gładką masę. Obie 

mąki mieszamy z proszkiem do pieczenia i przesiewamy. 
Stopniowo wsypujemy do masy żółtkowej, cały czas ubijając. 
Dodajemy aromat i białka ubite na sztywną pianę. Delikatnie 
mieszamy. 

Ciasto wlewamy do przygotowanej specjalnej formy do goto-
wania bab (z przykrywką – może być metalowa lub ze szkła 
żaroodpornego). Zamykamy foremkę i wstawiamy do dużego 
garnka z zimną wodą, obciążamy pokrywkę, aby forma się nie 
wynurzała. 

Przykrywamy garnek. Stawiamy na ogniu i czekamy, 
aż woda się zagotuje. Od tego momentu liczymy czas. Ciasto 
powinno się gotować ok. 1 godz. i 15 min. 
Polewa: 

Wszystkie składniki wrzucamy do rondelka i podgrzewamy 
na małym ogniu, mieszając do momentu, aż nabierze jednolitej 
konsystencji. 

Po ugotowaniu ciasto wyjmujemy z formy, wykładamy 
na talerz i pozostawiamy do ostygnięcia. Kiedy będzie już letnia, 
babę smarujemy obficie polewą czekoladową. 

Autorka: ewa Szleszyńska

Biała kiełbasa pieczona z boczkiem 
i ziemniakami

Składniki:
– 6 białych kiełbas parzonych
– 1-1,2 kg ziemniaków
– 4 małe cebule
– kilka plasterków boczku parzonego
– sól
– pieprz
– czosnek mielony
– majeranek
– papryka słodką mieloną
– zioła prowansalskie
– olej

Wykonanie:
Ziemniaki obierz, umyj i pokrój w plasterki, cebulę zaś 

obierz i pokrój w piórka. Wymieszaj razem, dodaj odrobinę ole-
ju, przypraw ziołami prowansalskimi, solą, papryką i pieprzem. 
Całość wyłóż do naczynia żaroodpornego, wysmarowanego nie-
wielką ilością oleju. Boczek pokrój w dość szerokie paski i owiń 
nim kiełbaski (można spiąć wykałaczkami). Pozostały boczek 
pokrój w kostkę. Owinięte boczkiem kiełbaski ułóż na ziemniaki 
z cebulką, a pomiędzy nimi rozłóż pokrojony w kostkę boczek. 
Całość oprósz przyprawami: majerankiem, papryką i czosnkiem 
mielonym. 

Naczynie żaroodporne przykryj, wstaw do piekarnika 
nagrzanego do 180°C z termoobiegiem i piecz około 40 minut, 
pod koniec pieczenia odkryj naczynie żaroodporne piecz dalej 
bez przykrycia. Danie będzie gotowe, gdy ziemniaki staną się 
miękkie, a kiełbaski i boczek ładnie się przyrumienią.

Autorka: Katarzyna Łukaszewska

Koła gospodyń wiejsKich w Konarzycach
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Płać Podatki tu,  
gdzie Mieszkasz

Szanowni Państwo część płaconego przez 
Państwa podatku dochodowego, tzw. PIT, za 
pośrednictwem Urzędu Skarbowego trafia do 
budżetu samorządów – gmin, powiatów, miast, 
województw. Zwykle pieniądze są przekazywane 
do gminy właściwej ze względu Państwa zamel-
dowania, ale podatek powinien trafić do gminy, 
w której Państwo mieszkacie - a dokładnie tam, 
gdzie mieszkaliście w ostatnim dniu grudnia 
2020 r.

To od Państwa decyzji zależy czy ponad 
38% płaconego przez Państwa podatku docho-
dowego trafi do budżetu naszej Gminy Łomża i 
będzie mogło być wykorzystane np. na inwestycje 
w pobliżu Państwa nowych domów.

Rozliczenie podatku na terenie faktycznego 
miejsca zamieszkania wiąże się wyłącznie z wpi-
saniem w rubryce dotyczącej miejsca zamiesz-
kania adresu, pod którym zamieszkują Państwo 
w gminie Łomża. Dotychczasowe miejsce zamel-
dowania pozostaje bez zmian, a więc dotychcza-
sowe dokumenty wskazujące miejsce zameldo-
wania, dowody osobiste, rejestracyjne, rejestry 
handlowe itp. pozostają nadal ważne.

PaMiętajcie:  
gMina łoMża  

– tu jest Mój doM.

26 marca 2021 r. pożegnaliśmy naszą koleżankę z pracy  
 Annę Magdalenę Górtatowską, która po długiej i ciężkiej 
chorobie, odeszła do Domu Pana 21 marca 2021 r. Nie dając 
za wygraną, niezłomnie i z niewyobrażalną siłą walczyła 
o każdy kolejny dzień. Z uśmiechem, często mimo 
bólu i złego samopoczucia, potrafiła dzielić się 
pozytywną energią ze wszystkimi.

Łączymy się w bólu z rodziną 
i przyjaciółmi.

Aniu, taką Cię zapamiętamy – 
życzliwą i uśmiechniętą. 


